СВОДНЫЙ ОТЧЁТ

о проведении оценки регулирующего воздействия проекта решения Совета депутатов
муниципального образования «Инзенский район» «О внесении изменений в Решение

Совета депутатов муниципального образования «Инзенский район» от 28.10.2016 №83»
1. Общая информация

1.1. Управление развития промышленности, сельского хозяйства и

предпринимательства  Администрации муниципального образования  «Инзенский район»

(далее – разработчик акта):

1.2. Вид и наименование проекта нормативного правового акта:
проект решения Совета депутатов муниципального образования «Инзенский район» «О
внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования
«Инзенский район» от 28.10.2016 №83».

1.3. Предполагаемая дата вступления в силу нормативного правового акта:

Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального

опубликования, и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2017

года.

1.4. Краткое описание проблемы, на решение которой направлено предлагаемое

правовое регулирование:

Приведение в соответствие с действующим законодательством.

1.5. Краткое описание целей предлагаемого правового регулирования:

Проект НПА направлен на реализацию положений федерального закона от

03.07.2016 № 248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса

Российской Федерации».

1.6. Краткое описание содержания предлагаемого правового регулирования:

Данным нормативным правовым актом в приложении №1 Значения

корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающие совокупность

особенностей ведения  предпринимательской деятельности по отдельным видам  услуг

(К_2б) уточняются виды экономической деятельности Кодов  ОКПД по общероссийскому

классификатору продукции по видам экономической деятельности (ок 034-2014).

          1.7. Контактная информация исполнителя (разработчика):

          Ф.И.О.: Смолкина Екатерина Геннадьевна

          Должность: Начальник Управления развития промышленности, сельского хозяйства

и предпринимательства Администрация муниципального образования «Инзенский район»

          Тел: 8 (84241) 2-53-45

          Адрес электронной почты: economraion@mail.ru

2. Описание проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ

регулирования, оценка негативных эффектов, возникающих в связи с наличием

рассматриваемой проблемы

2.1. Формулировка проблемы, на решение которой направлен предлагаемый способ

регулирования:

Не соответствие нормативного правового акта, а именно Решения Совета

депутатов муниципального образования «Инзенский район» от 28.10.2016 №83 «О

системе налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных

видов деятельности, применяемой на территории муниципального образования

«Инзенский район» в 2017 году» действующему законодательству    (Федеральный закон

от 03.07.2016г. № 248-ФЗ «О внесении изменений  в часть вторую Налогового кодекса

Российской Федерации», статьями 346.26, 346.27 Налогового кодекса Российской

Федерации и  Общероссийским классификатором продукции по видам экономической

деятельности, относящихся к бытовым услугам, утверждённого распоряжением

Правительства РФ от 24.11.2016 №2496-р.)

2.2. Характеристика негативных эффектов, возникающих в связи с наличием

проблемы, группы участников отношений, испытывающих негативные эффекты, и их

количественные оценки:

___________________________не имеются ____________________________

mailto:economraion@mail.ru

2.3. Информация о возникновении, выявлении проблемы и мерах, принятых ранее

для её решения, достигнутых результатах и затраченных ресурсах:

_____________________________отсутствует__________________________
3. Анализ международного опыта, опыта субъектов РФ в соответствующей сфере

По итогам мониторинга нормативно-правовых актов Ульяновской области и

соседних регионов установлено, что данное внесение изменений в виде уточнения видов

экономической деятельности Кодов  ОКПД по общероссийскому классификатору

продукции по видам экономической деятельности осуществляется всеми органам

местного самоуправлений муниципальных образований на основании рекомендаций

Федеральной налоговой службы РФ.

4. Цели предлагаемого регулирования

4.1. Основание для разработки проекта нормативного правового акта:

Налоговый кодекс Российской Федерации и Распоряжение Правительства РФ от

24.11.2016 №2496-р.
указывается нормативный правовой акт более высокого уровня, указание на инициативный порядок

разработки

5. Описание предлагаемого регулирования и иных возможных способов решения

проблемы, включая вариант, который позволит достичь поставленных целей без

введения нового правового регулирования

5.1. Описание предлагаемого способа решения проблемы и преодоления связанных

с ней негативных эффектов:

Данным проектом нормативного правового акта в приложении №1 Значения

корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающие совокупность

особенностей ведения  предпринимательской деятельности по отдельным видам  услуг

(К_2б) уточняются виды экономической деятельности Кодов  ОКПД по общероссийскому

классификатору продукции по видам экономической деятельности (ок 034-2014).

           5.2. Описание иных способов решения проблемы, включая вариант, который

позволит достичь поставленных целей без введения нового правового регулирования (с

указанием того, каким образом каждым из способов могла бы быть решена проблема, и

количественных показателей):

_________________________________не предусмотрено___________

5.3. Обоснование выбора предлагаемого способа решения проблемы:

__________________________налоговый кодекс Российской Федерации____

5.4. Иная информация о предлагаемом способе решения проблемы:

________________________________________отсутствует_______________

6. Основные группы субъектов предпринимательской и иной деятельности, иные

заинтересованные лица, включая органы местного самоуправления

муниципального образования «Инзенский район», интересы которых будут

затронуты предлагаемым правовым регулированием, оценка количества таких

субъектов

6.1. Группы потенциальных

адресатов предлагаемого

правового регулирования

6.2. Количество

участников группы

6.3. Прогноз изменения

количества в среднесрочном

периоде

Индивидуальные

предприниматели, перешедшие на

специальный режим ЕНВД для

отдельных видов деятельности

458

466

Юридические лица, перешедшие

на специальный режим ЕНВД для

отдельных видов деятельности

55

64

6.4. Источники данных:

Отчёт Межрайонной ИФНС России №4 по Ульяновской области форма 5 ЕНВД

7. Новые функции, полномочия, обязанности и права органов местного

самоуправления или сведения об их изменении, а также порядок их реализации

Проект нормативного правового акта дополнительных функций, полномочий и

обязанностей для органов местного самоуправления не вводит.

8. Оценка дополнительных расходов (доходов) бюджета Ульяновской области,

консолидированного бюджета муниципального образования «Инзенский район» и

местных бюджетов

Проект нормативного правового акта дополнительных расходов (доходов) бюджета

Ульяновской области, консолидированного бюджета муниципального образования

«Инзенский район» и местных бюджетов не предусматривает.

    9. Новые обязанности (ограничения) для субъектов предпринимательской,

инвестиционной и иной деятельности либо изменение содержания существующих

обязанностей (ограничений), а также связанные с ними дополнительные расходы

(доходы)

9.1. Группы

потенциальных

адресатов

предлагаемого

правового

регулирования (в

соответствии с п.6.1)

9.2. Новые обязанности

(ограничения), изменения

существующих

обязанностей

(ограничений), вводимые

предлагаемым правовым

регулирование (указать

соответствующие

положения НПА)

9.3. Описание

расходов (доходов)

связанных с

введением

предлагаемого

правового

регулирования

9.4.Количественная

оценка, тыс.

рублей

Индивидуальные

предприниматели,

перешедшие на

специальный режим

ЕНВД для отдельных

видов деятельности

Дополнительных

обязанностей

(ограничений),

изменений

существующих

обязанностей не

предусматривает.

Дополнительных

расходов по

сравнению с

аналогичным

периодом

прошлого года не

предусмотрено

Х

Юридические лица,

перешедшие на

специальный режим

ЕНВД для отдельных

видов деятельности

Дополнительных

обязанностей

(ограничений),

изменений

существующих

обязанностей не

предусматривает.

Дополнительных

расходов по

сравнению с

аналогичным

периодом

прошлого года не

предусмотрено

Х

9.5. Описание расходов (доходов) не поддающихся количественной оценке:

Не предусмотрено

10. Оценка положительных и отрицательных последствий и рисков решения

проблемы предложенным способом регулирования

Положительных и отрицательных последствий и рисков решения проблемы

предложенным способом регулирования не имеется т.к. данный НПА, направлен на

приведение в соответствие с действующим законодательством.

11. Предполагаемая дата вступления в силу проекта акта, оценка необходимости

установления переходного периода и (или) отсрочки вступления в силу проекта акта

либо необходимость распространения предлагаемого регулирования на ранее

возникшие отношения

11.1. Предполагаемая дата вступления в силу проекта акта:

Все изменения и поправки  при применении ЕНВД вступают в силу по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования, и распространяются на правоотношения,

возникшие с 01 января 2017 года.
дата; если положения вводятся в действие в разное время, указывается статья/пункт проекта акта и дата

введения

11.2. Необходимость установления переходного периода и (или) отсрочки введения

предлагаемого регулирования: нет.

Срок переходного периода: _нет_ дней с момента принятия проекта нормативного

правового акта.

11.3. Обоснование необходимости установления переходного периода и (или)

отсрочки вступления в силу проекта акта либо необходимость распространения

предлагаемого регулирования на ранее возникшие отношения:

_______________________________не предусматривается________________

12. Необходимые для достижения заявленных целей регулирования организационно-

технические, методологические, информационные и иные мероприятия

12.1. Мероприятия,

необходимые для

достижения целей

регулирования

12.2. Сроки

мероприятий

12.3. Описание

ожидаемого

результата

12.4. Объем

финансирован

ия

12.5. Источники

финансиро

вания

Публикация в

Инзенской  районной

газете «Вперёд» и

размещение

информации на

официальном сайте

Администрации МО

«Инзенский район»

В течение недели

после принятия

НПА

Информирование

заинтересованны

х лиц

Финансирован

ие не

требуется

х

Общий объём затрат на необходимые для достижения заявленных целей

регулирования организационно-технические, методологические, информационные и иные

мероприятия:  не предусмотрено.

13. Выводы и дополнительные сведения, которые, по мнению разработчика,

позволяют оценить обоснованность предлагаемого регулирования
 В проекте решения Совета депутатов муниципального образования «Инзенский

район»  «О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального

образования «Инзенский район» от 28.10.2016 №83»   отсутствует наличие положений,

которые:

 -  вводят административные и иные ограничения и обязанности для субъектов

предпринимательской, инвестиционной и иной деятельности;

- способствуют возникновению дополнительных расходов субъектов

предпринимательской, инвестиционной и иной деятельности;

- способствуют возникновению расходов консолидированного бюджета

Ульяновской области, консолидированного бюджета муниципального образования

«Инзенский район» и местных бюджетов поселений;

-  способствуют ограничению конкуренции.

14. Сведения о сроках проведения публичных обсуждений по проекту нормативного

правового акта и сводному отчёту
<*>

14.1. Срок, в течение которого разработчиком принимались предложения в связи с

публичным обсуждением проекта акта:

начало с 16.01.2017 г. – по 07.02.2017 г.

14.2. Сведения о количестве отзывов полученных в связи с публичными

обсуждениями по проекту акта:  3; из них замечаний и предложений - 0.

Полный электронный адрес размещения сводки предложений, поступивших в связи

с размещением уведомления о разработке предлагаемого правового регулирования:

http://inza.ulregion.ru/114/7347/7527/8316.html

Смолкина Е.Г. /   Начальник Управления развития
промышленности, сельского хозяйства и
предпринимательства Администрации
муниципального образования Инзенский район/

(инициалы, фамилия)

_______      ________
 Дата           Подпись

http://inza.ulregion.ru/114/7347/7527/8316.html